
                                                                     

                                                                        
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio comunale di Agrigento

********
 1 ° SETTORE – Affari Generali 

Ufficio Legale

   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 811 DEL 03/11/2025   

Oggetto: Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  Determina  Dirigenziale  di
liquidazione n. 779 del 22.10.2025.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE 

-  Richiamata  la  propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  779  del  22/10/2025  avente  ad
oggetto: “Liquidazione della somma pari ad € 7.736,78 derivante da Sentenza del Omissis di
Omissis  n.  Omissis,  nel  procedimento n.  Omissis  RG in  favore  della  Sig.ra  Giambalvo
Luana.”;
- Vista la nota prot. n. 1769 del 30/10/2025 di restituzione Determinazione Dirigenziale di
liquidazione  n. 779 del 22.10.2025;
- Dato atto che è stato rilevato nella predetta Determinazione n. 779 del 22/10/2025, in fase
di  redazione del  testo,  un errore  di  natura  materiale  che con il  presente  atto  si  intende
correggere; 
- Tanto premesso e considerato, con il  presente provvedimento si intende procedere alla
correzione  dell’errore  materiale  commesso  in  fase  di  redazione  della  D.D.  n. 779  del
22/10/2025 e nello specifico apportare la correzione che viene qui di seguito riportata: 

Testo  della  Determina  Dirigenziale  n.  779  del
22/10/2025.

Testo definitivo corretto

5.  Dare  atto,  altresì,  che  la  situazione  del
capitolo  10180801/1  esercizio  2025  impegno
3222/2025 è la seguente:

5.  Dare  atto,  altresì,  che  la  situazione  del
capitolo  10150801/1  esercizio  2025  impegno
3282/2025 è la seguente:

- Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 01/04/2025 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2025/2027;
-  Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  24  del  01/04/2025,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ed allegati;
-  Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 dell'08/04/2025 con la quale è stato
approvato il PEG 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti.
- Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato
con delibera di G.M. n. 288 del 18.11. 2003. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità; 



DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPORTARE la seguente rettifica a pagina 2 punto 5 della D.D. n. 779 del
22/10/2025:

Testo della Determina Dirigenziale n. 779 del 22/10/2025. Testo definitivo corretto

5.  Dare  atto,  altresì,  che  la  situazione  del
capitolo  10180801/1  esercizio  2025  impegno
3222/2025 è la seguente:

5.  Dare  atto,  altresì,  che  la  situazione  del
capitolo  10150801/1  esercizio  2025  impegno
3282/2025 è la seguente:

2.  Di  confermare  in  ogni  altra  parte  la  validità  e  l’efficacia  della  determinazione sopra
richiamata; 
3. Di dare atto che :

 il presente atto non comporta impegno di spesa essendo già stati acquisiti gli impegni
di spesa con la D.D. n. 779 del 22/10/2025;

 ai  fini  del  controllo  preventivo  di  cui  all'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e
correttezza  dell'azione  amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo
scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

4. Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente ad Interim del 1° Settore.
5. Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti  l'Amministrazione Trasparente,  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013 e che,  pertanto,
verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio on
line del Comune. 

                L'Oper. Esp. Amm. 
      F.to Giuseppa Mulè Gentiluomo                                                                         
                                                                                                Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 
                                                                                                            F.to Dott. Raffaele Gallo 

     


